

積算内訳書

1. 工事名

工事名	令和7年度佐世保管内防災工事
工事地名	長崎県東彼杵郡東彼杵町宿郷地先

2. 工事内容

1) 事務所名	長崎河川国道事務所	道路管理第二課
2) 主 工 種	道路維持工事	
3) 工 期	228日間	自 令和 8年 1月 5日 至 令和 8年 8月20日
4) 工事概要		

積算内訳書

工事名	令和7年度佐世保管内防災工事			
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳
道路修繕	式	1	76,476,893	
道路土工	式	1	1,268,205	
掘削工	式	1	59,080	掘削 40 m3 (夜間) 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)；
路体盛土工	式	1	842,040	路体(築堤)盛土 80 m3 (夜間) 2.5m未満； 土材料 40 m3
法面整形工	式	1	51,453	法面整形(盛土部) 90 m2 (夜間) 法面締固め無 現場制約無；
防草コンクリート	式	1	315,632	張りコンクリート 90 m2 (夜間) 18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増有 t=5 cm；
舗装工	式	1	4,023,569	
アスファルト舗装工	式	1	63,869	下層路盤(歩道部) 13 m2 (夜間) 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm； 表層(車道・路肩部) 13 m2 (夜間) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)；
切削オーバーレイ工	式	1	3,959,700	切削オーバーレイ 1,000 m2 (夜間) 7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホ リマー改質Ⅰ型(13)； 殻運搬(路面切削) 50 m3 (夜間) アスファルト殻(切削) L=4.7km；

積算内訳書

工事名	令和7年度佐世保管内防災工事					
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳		
				殻処分 (夜間) アスファルト殻(切削 2.35t/m3)；	50	m3
縁石工	式	1	103,390			
縁石工	式	1	103,390	アスカーフ (夜間) 再生細粒度アスコン(13) 155cm2以上175cm2未満；	70	m
防護柵工	式	1	1,616,340			
路側防護柵工	式	1	1,616,340	ガードパイプ (夜間) Gp-A-3E 塗装品 グレーベージュ 50m以上100m未満 曲線部補正無；	66	m
法面工	式	1	57,579,976			
土留工	式	1	28,329,830	H鋼杭 (夜間) 削孔径φ500 H-300×300 打設長5.5m 液質土； 腹起し設置 (夜間) 横矢板 (夜間) 軽量鋼矢板 横矢板厚さ 0.004m； 足場 (夜間) 高耐荷重用；	13 5.2 66 1	本 t m2 式
アンカー工	式	1	6,955,145	アンカー工材料費(アンカー) 鋼製台座設置 (夜間) 手間のみ； 削孔(アンカー) 削孔長 11.98m 杭径 90mm 杭長 12.58m 杭 打込長(掘削長) 11.98m；	1 0.49 156	式 t m

積算内訳書

工事名	令和7年度佐世保管内防災工事					
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳		
				アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	13	本
				グラウト注入	3	m3
				モルタル；		
				ボーリングマシン移設	1	式
				(夜間)		
				足場(アンカー)	1	式
				(夜間)		
充填工法	式	1	7,602,800	薬液注入	13	本
				(夜間)		
				土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ；		
被覆コンクリート工	式	1	10,674,987	被覆コンクリート	113	m3
				(夜間)		
				24-12-20(25) 高炉；		
布製型枠工	式	1	4,017,214	布製型枠	129	m2
				(夜間)		
				t=10cm；		
構造物撤去工	式	1	548,713			
防護柵撤去工	式	1	160,512	防護柵撤去(ガードレール)	66	m
				(夜間)		
道路付属物撤去工	式	1	95,970	アスファルト撤去	70	m
				(夜間)		
構造物取壊し工	式	1	169,320	コンクリート構造物取壊し	12	m3
				(夜間)		
				無筋構造物 機械施工；		
運搬処理工	式	1	122,911	殻運搬	12	m3
				(夜間)		
				コンクリート殻(無筋) L=4.7km；		
				殻運搬	2	m3
				(夜間)		
				アスファルト殻 L=4.7km；		
				殻処分	12	m3
				(夜間)		
				コンクリート殻(無筋)；		

積算内訳書

工事名	令和7年度佐世保管内防災工事				
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳	
				殻処分 (夜間) アスファルト殻(2.10t/m3) ;	1 m3
				殻処分 (夜間) アスファルト殻(2.35t/m3) ;	0.7 m3
				現場発生品運搬 (夜間)	1.29 t
仮設工	式	1	11,336,700		
交通管理工	式	1	11,336,700	交通誘導警備員	1 式
				交通誘導警備員 (夜間)	1 式
直接工事費	式	1	76,476,893		
共通仮設費	式	1	28,402,780		
共通仮設費	式	1	21,229,780		
運搬費	式	1	162,600	建設機械運搬費 (夜間)	1 式
安全費	式	1	20,212,000	列車見張員	1 式
				列車見張員 (夜間)	1 式
				工事管理者	1 式
				工事管理者 (夜間)	1 式
				重機械指揮者	1 式
				重機械指揮者 (夜間)	1 式
技術管理費	式	1	63,180	道路施設基本データ作成費用	1 式
現場環境改善費(率計上)	式	1	792,000		

